
PRESS RELEASE
2017年 5月2日（火）

【お問合せ】　アルプスあづみの公園管理センター　堀金・穂高地区　企画・広報担当：遠藤・竹迫・池嶋
　　　　　　　TEL：0263-71-5511　FAX：0263-71-5512　〒399-8295　長野県安曇野市堀金烏川 33-4
　　　　　　　公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp
　　　　　　　フェイスブック：https://www.facebook.com/alpsazumino.HH

つきましては、皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。

堀金・穂高地区
平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力賜り厚く御礼申し上げます。
園内では現在ナノハナが咲き誇っています。今回ご紹介する内容はナノハナを眺めながら
お楽しみいただける「里山でお茶点て体験」「馬耕体験&実演」「さとやま乗馬体験」です。

安曇平を眼下に500万本のナノハナ見頃！　(5月1日 現在の様子)

ナノハナ畑を眺めながら、
お気軽にお茶点てが楽しめます。

里山でお茶点て体験

◇期　間　5/3(祝)～7(日)
◇時　間　11：00～15:00 

◇場　所　岩原口 前広場
◇参加費　200円 (別途入園料必要)
◇定　員　各日先着100名
※5/3(祝)・4(祝)は入園無料日です
　中学生以下は5/5(祝)も入園無料です

馬にすきを引かせて土を耕す「馬耕」
を体験でき、実演風景もお楽しみ
いただけます。田植え前の昔懐かしい
風景が広がります。

さとやま乗馬体験

◇日　時　5/13(土) 10:00～11:00
◇場　所　岩原口周辺
◇参加費　無料  (別途入園料必要) 
                          

◇日　時　5/13(土) 11:30～15:00

◇参加費　500円(別途入園料必要)
　　　　　※所要時間は約5分間

◇場　所　岩原口周辺

里山文化ゾーンでは、現在500万本のナノハナが見頃です。5月中旬までご覧いただけます。
ナノハナの開花に合わせて下記のイベントを開催いたします。

ナノハナの花言葉は『快活』。春の香りを運び、人々の心を明るくするその花姿に由来するといわれています。

馬耕体験&実演
馬に乗ってナノハナ畑周辺を
のんびりお散歩できます。
写真撮影にもおすすめです。

(無くなり次第終了)

※写真は昨年の様子です※写真は昨年の様子です


